АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2018  № 25                                                                  с. Точильное
Об отмене постановления Администрации Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края № 56 от 31.08.2015 года «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Точилинский сельсовет Смоленского района Алтайского края»
Федеральный закон от 03.07.2016 года № 335-ФЗ «О внесении изменений в статью 72 Земельного кодекса Российской Федерации наделил полномочиями по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении сельских поселений, входящих в состав муниципального района, органы местного самоуправления соответствующего муниципального района.
Пунктом 1.3 Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Алтайского края утвержденного, постановлением Администрации Алтайского края от 03.09.2015 № 349, предусмотрено, что муниципальный земельный контроль на территории Алтайского края осуществляют следующие органы местного самоуправления:

органы местного самоуправления городского округа в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах городского округа;

органы местного самоуправления городских поселений в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах городских поселений;

органы местного самоуправления муниципального района в отношении объектов земельных отношений, расположенных на межселенной территории муниципального района, а также в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах, входящих в состав этого района сельских поселений.

Таким образом, осуществление земельного контроля на уровне сельских поселений является неправомерным.

 На основании вышеизложенного ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Отменить, принятое Администрацией Точилинского сельсовета Смоленского района Алтайского края, постановление № 56 от 31.08.2015 года «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Точилинский сельсовет Смоленского района Алтайского края».
 2. Настоящее постановление обнародовать  в установленном порядке.
Глава Администрации                                                  И.Д.Богомолов